
  
 
 

 
PARQUE EMPRESARIAL MOSQUERAII Mz 05-Und 074 Km 18.5 vía SOACHA, CUNDINAMARCA, COLOMBIA. AMERICA DEL SUR                                                      

ASESORÍAS Y PEDIDOS. SERVICIO PERSONALIZADO.: Tels/Whats.: +57 317 782 8119 - Fijos: 57 60(1)759 59 67- 57 60(1)701 84 16                                                                                        

ENVÍE SU ORDEN A: info@asepsiaslaboratorio.com    y     asepsiaslaboratorio@gmail.com         www.asepsiaslaboratorio.com 

 

 

PRODUCTOS PARA LA VIDA 
ASESORIAS EN SALUD PÚBLICA Y SUMINISTROS 
 

 

LIDERES EN DESINFECTANTES ANTIVIRALES. ANTICOVID19 OMS. USE AGUA CONSUMO ANTICÀNCER GERSON  Y 

CALOSTRO DE BOVINO CONCENTRADO EN LOS SUPLEMENTOS DE LAS 22 FRUTAS Y 22 VERDURAS QUE FORTALECEN 

EL SISTEMA INMUNOLÒGICO. (LEA NÒBEL MEDICINA 2018) USE LOS INSUMOS DE HIGIENE PERSONAL Y ASEO HOGAR 

NO TOXICOS. SOLICITENOS NUESTRO CONVERSATORIO ANTICÀNCER Y EL LISTADO ANTICANCER HOGAR. 

SUMINISTROS EN LAS SIGUIENTES LINEAS DE MERCADOS: 

ACEITES ESENCIALES.      ANTICOVID19ANTIVIRALES     ETILICALCOHOLES.             PETROQUIMICA.                   

AGUAS ESPECIALES.        AUTOMOTRIZ.                            HOSPITALARIA.                  REFRIGERANTES GLICOLES.  

ALIMENTOS Y BEBIDAS. COSMETOLOGIA.                       HOTELES-PUBLICIDAD.      SEGURIDAD INDUSTRIAL. 

ANTICANCER HOGAR.     DISTRIBUIDORES.                      LABORATORIOS.                VETERINARIAGRO. 

 

 

 

ESTE DOCUMENTO, Y/O CORREO, INCLUYENDO SUS ARCHIVOS ADJUNTOS – SI LOS TIENE – SON CONFIDENCIALES. ESTÁ AMPARADO POR LEY Y PUEDE CONTENER 
INFORMACIÓN PRIVILEGIADA INDUSTRIAL-COMERCIAL-TECNICA O PROFESIONAL. NO PUEDE SER USADO NI DIVULGADO POR PERSONAS DISTINTAS DE SU(S) 
DESTINATARIOS(S).  SI UD., LO RECIBIÓ POR ERROR, POR FAVOR AVISE AL REMITENTE Y PROCEDA A ELIMINAR EL DOCUMENTO O CORREO ORIGINAL 
INCLUYENDO SUS ARCHIVOS, ASÍ COMO CUALQUIER COPIA DEL MISMO.  LA COPIA, REVISIÓN, USO, REVELACIÓN Y/O DISTRIBUCIÓN DE DICHA INFORMACIÓN 
CONFIDENCIAL SIN LA AUTORIZACIÓN POR ESCRITO DE ASEPSIA’S LABORATORIO ESTÁ PROHIBIDA. MEDIANTE LA RECEPCIÓN DEL PRESENTE DOCUMENTO O 
CORREO USTED RECONOCE Y ACEPTA QUE EN CASO DE INCUMPLIMIENTO DE SU PARTE Y/O DE SUS REPRESENTANTES A LOS TÉRMINOS ANTES MENCIONADOS, 
ASEPSIA’S LABORATORIO, TENDRÁ DERECHO A PEDIR RESARCIR LOS DAÑOS Y PERJUICIOS QUE ESTO CAUSE.                                                                                 Página 01 de 03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
*ESTE CERTIFICADO DE CALIDAD RUBRICADO DE LOTE, NO TIENE VALIDEZ, SI NO SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE FIRMADO Y 

CALIFICADO Y CON NÚMERO DE REGISTRO DE ACUERDO A LA NORMA, POR AUDITORES EXTERNOS DE LOS ENTES DE VIGILANCIA Y 

CONTROL. VER ÙLTIMA PÀGINA. ESTA PARRAFO DEBE IR EN LA PRIMERA PAGINA Y EN ROJO, ENCABEZANDO EL CERTIFICADO. 

                                                                    

                       CERTIFICACION DE CALIDAD RUBRICADA Y CALIFICADA DE LOTE* 
INCLUYE CERTIFICADO DE ANALISIS, FICHA TECNICA, FISICO QUIMICA, MICROBIOLOGICA Y DE SEGURIDAD. 

                                                    AGUA TIPO IVG ANTICÁNCER GERSON CONSUMO    

PRODUCTO:  AGUA TIPO IVG ANTICANCER GERSON: TRIDESTILADA, TRIDESIONIZADA, BIDESMINERALIZADA, ALCALINIZADA                                  

BAJO PROCESO NATURAL, (NO QUIMICO) ESTERILIZADA Y MAGNETIZADA BIOENERGETICAMENTE. 
CODIGO:      AIVG – 03   

NORMAS:     ISO9001:2008-ISO9001:2015-ISO14001:2015-ISO45001:2018  A3696–05 IVGASTM D1193 NTC481-3 BPM 

CAS:                   7732-18-5  
Reg.:             RSAD09116811Dis.Asepsia’s Laboratorio.                                                                                                                                                                                                         
FECHA ANALISIS LOTE: 020522-NA072 TURNO 06 A.M.- 02 P.M. VENCE: 020524 
METODO UTILIZADO: MUESTRA ALEATORIA DE TRAZABILIDAD PROMEDIO EN CADA CUARTO DEL LOTE CON MEDICION DE PH METODO                                                               

058300 MACHEREY-NAGEL Y SISTEMA DE METODO DE MEDICION DE CONDUCTIVIDAD CON TESTER DiST-PWT  HANNA INSTRUMENTS. DURANTE EL 
PROCESO DE PRODUCCION DE ESTE TIPO DE AGUA SE UTILIZA EL METODO 9C CON MEMBRANAS DE OSMOSIS INVERSA, CANDELS COMO METODO 
NATURAL DE MAGNETIZACIÓN BIOENERGETICA GRADO IVG, CARBON BLOQUE GRADO IVG, RESINAS MIXTAS DE ALCALINIZACIÓN, CAPSULA U.V., 

GREEM-K, CARBON ACTIVADO, MICRON I Y MICRON 2 (10). 
USOS: 
El agua Anticáncer Gerson de acuerdo a estudios científicos, debe ser hoy en día el agua óptima para consumo. Para hacer los alimentos de cualquier ser humano y para cualquier tipo de 

tratamiento y/o dieta. Ideal para la terapia y/o dieta anticáncer Gerson. Por prevención y tratamental. Pasa por un proceso especial de tridestilación, tridesionización, bidesmineralización, 

alcalinización natural – Sin uso de químicos –, y magnetización bioenergética. Úsese con El Calostro de Bovino Concentrado y las 20 frutas y 20 verduras, que va a fortalecer el Sistema 

Inmunológico, haciendo parte Vital de La Inmunoterapia. – Léase Premio Nóbel de Medicina 2020. – Véase Archivo llamado Línea Anticáncer Gerson Hogar. –  Úsese en remedios o 

medicamentos. En soluciones estériles inyectables hacer la solicitud especifica. En equipos para la apnea del sueño, en manejo de oxigeno medicinal. Óptima para iniciar el proceso de 

desintoxicación del organismo. En desinfección de frutas y verduras, en nutrientes que tenga que ver con antioxidantes. Especial para procesos de plata coloidal. Para procesos de preparación 

de soluciones bioenergéticas en medicina homeopática. Para prevenir y/o sanar otras enfermedades crónicas, como obesidad, asma, diabetes, artritis, artrosis, e.p.o.c., s.i.d.a., arterioesclerosis y 

algo muy importante, en tratamientos no solo de salud física sino también mental. Para la ansiedad y niveles de estrés, en la menopausia, andropausia y en el adulto mayor, siguiendo las 

recomendaciones indicadas en el archivo llamado: “Conversatorio”. No contiene químicos. 

 
ANALISIS FISICO-QUIMICO 

PARAMETRO RESULTADO CONCEPTO 

REDUCCIÓN DE PERMANGANATO NEGATIVO CUMPLE 

SULFATOS MÁXIMO 0,1Microg./Lt. CUMPLE 

CALCIO NEGATIVO CUMPLE 

CLORO MÁXIMO 0.01Micro./Lt. CUMPLE 

FENOLES NEGATIVO CUMPLE 

DUREZA* NEGATIVO 0,0Microg./Lt. CUMPLE 

DENSIDAD 0.999kg/ CM3 CUMPLE 

COLOR 0 – 10 APHA CUMPLE 

SILICE TOTAL 0,1Microg./Lt. CUMPLE 

SODIO TOTAL 0,02Microg./Lt. CUMPLE 

SÓLIDOS TOTALES** <1,00Microg./Lt.> CUMPLE 

RESISTENCIA ELECTRICA MV.cm at 298 K 0.2 (25°C) CUMPLE 

PUNTO DE EBULLICION <100°C EN 1at. De Presión CUMPLE 

PUNTO DE FUSION 0°C CUMPLE 

GLUTCRESOL <0,1%-0.5%> CUMPLE 

 
DUREZA* 

ESTE DOCUMENTO ES IMPRESO CON 

TINTA Y PAPEL ECOLOGICO. AMINAR: 

AMIGOS DE LA NATURALEZA.  
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SOLIDOS TOTALES**                                                                                                                     
SE ENTIENDE POR DUREZA Y SOLIDOS TOTALES AQUELLOS METALES PESADOS Y/O MINERALES PESADOS QUE SE PUEDAN ENCONTRAR. 
                                                                                                      

 ALCALINIZACIÓN NATURAL POR ELECTROLISIS           CUMPLE 

 INDICE DE SATURACION   CUMPLE 

 TOTAL SOLIDOS EN SUSPENSIÓN  CUMPLE 

 TOTAL DE SOLIDOS DISUELTOS                       CUMPLE 

 CARBONATO                        CUMPLE 

 TURBIDEZ     CUMPLE 

 SODIO     CUMPLE  

 POTASIO     CUMPLE 

 GREEM K      CUMPLE 

 CALCIO     CUMPLE 

 MAGNESIO    CUMPLE 

 CLORURO     CUMPLE 

 SULFATO      CUMPLE 

 HIERRO     CUMPLE 

 CANDELS     CUMPLE 

 CONDUCTIVIDAD    CUMPLE 

 SILICE COLOIDAL    CUMPLE 

 MAGNESIO    CUMPLE 

 PH      CUMPLE 

 TEMPERATURA    CUMPLE 

 PRESION      CUMPLE 

 

OBSERVACIONES: LA MUESTRA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES RECOMENDADAS.                                                                                                       

                                                                                                                                       ANALISIS MICROBIOLOGICO 

PRUEBA ESPECIFICACION RESULTADO CONCEPTO 

MESÓFILOS  100 UFC/ml 0 UFC/ml  CUMPLE 

COLIFORMES TOTALES 0 UFC/ml 0 UFC/ml  CUMPLE 

ESCHERICHIA COLI AUSENTE/ml  AUSENTE/ml  CUMPLE 

PSEUDOMONA AERUGINOSA AUSENTE/ml  AUSENTE/ml  CUMPLE 

LEVADURAS NO ESPECIFICA  0 UFC/ml  CUMPLE 

MOHOS NO ESPECIFICA  0 UFC/ml  CUMPLE 

                                                                                                                                                               

OBSERVACIONES: EL LOTE CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES.                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                     

DATOS DE SEGURIDAD: (ENVIAMOS A SOLICITUD LA HOJA DE SEGURIDAD CON LOS 16 ÍTEMS.)                                     

 

IDENTIFICACIÓN DE PELIGROS: NO REPRESENTA PELIGRO ALGUNO. 

PRIMEROS AUXILIOS: NO SON NECESARIOS. 

MEDIDAS EN CASO DE ACCIDENTE: NO REPRESENTA PELIGRO ALGUNO. 

MANIPULACIÓN Y ALMACENAMIENTO: GUARDAR EN LUGAR FRESCO Y SECO, ENTRE +5 A 25°C. BIEN TAPADO, PROTEGIDO DE RAYOS SOLARES Y FUENTES DE CALOR. ÚSESE 

GUANTES, GORRO Y TAPABOCAS, PARA EVITAR CONTAMINACIÓN. TRANSVASAR SOLAMENTE EN ENVASES, PREVIAMENTE DESINFECTADOS Y ESTERILIZADOS. 

TIEMPO DE PERENCIÓN: 360 DÍAS PROMEDIO. 

INFORMACION DE TRANSPORTE:                                                                                   

TRANSPORTESE USANDO EL PROTOCOLO, DE ACUERDO AL DECRETO 1609 DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE – COLOMBIA, U OTRAS NORMAS RECONOCIDAS EN EL PAÍS DONDE SE 

EMPLEE ESTE PRODUCTO. 

RECOMENDACIONES: 

MANTÉNGASE EN UN LUGAR FRESCO. 

FAVOR USAR LAS NORMAS BÁSICAS DE ASEPSIA EN LA MANIPULACIÓN DE ESTE PRODUCTO. 

TRASVASAR SOLO A RECIPIENTES PERFECTAMENTE ESTERILIZADOS. 

ALMACENAR BIEN TAPADO LIBRE DE CONTAMINACIÓN. 

GARRAFA  X 20 LITROS.  ENVASE ESTERILIZADO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPORTANTE: 

CLASIFICACION NFPA ESCALA 

RIESGO PARA LA SALUD 0 4: Muy riesgoso 

3: Riesgoso 

2: Riesgo Moderado 

1: Poco Riesgoso 

0: Sin Riesgo 

RIESGO DE INCENDIO 0 

REACTIVIDAD         0 

RIESGO ESPECIFICO NINGUNO 
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  A NUESTRO ENTENDER Y SABER, LA INFORMACIÓN AQUÍ CONTENIDA ES EXACTA. NO OBSTANTE, NI EL PROVEEDOR ANTEDICHO NI NINGUNA DE SUS SUBSIDIARIAS ASUMEN 

RESPONSABILIDAD ALGUNA EN CUANTO A LA EXACTITUD O INTEGRIDAD DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA. LA DETERMINACIÓN FINAL RELATIVA A LA IDONEIDAD DE TODO 

MATERIAL ES RESPONSABILIDAD EXCLUSIVA DEL USUARIO. TODOS LOS MATERIALES PUEDEN PRESENTAR PELIGROS DESCONOCIDOS Y DEBEN USARSE CON CAUTELA. SI BIEN 

AQUÍ SE DESCRIBEN  CIERTOS PELIGROS, NO PODEMOS GARANTIZAR QUE ESTOS SEAN LOS ÚNICOS QUE EXISTAN. LA INFORMACIÓN PRESENTADA, NO ES GARANTÍA TOTAL. 

ESTOS DATOS FUERON OBTENIDOS DEL RESULTADO DE ANALISIS FISICO QUIMICOS  Y SON CONCORDANTES CON LOS ESTANDARES Y NORMAS INTERNACIONALES PARA ESTE 

PRODUCTO. LA INFORMACIÓN, PUEDE NO SER VALIDA EN TODOS LOS CASOS, Y POR LO TANTO ES RESPONSABILIDAD DEL USUARIO, LA PROTECCIÓN Y LA ACCIÓN AL DEBER DE 

CUIDADO DEL CORRECTO USO DE ESTE PRODUCTO. 

ASEPSIA’S LABORATORIO NO MANEJA INVENTARIOS. POR LA MISMA RAZON NO APLICA EL CERTIFICADO CCAA 

                                                                                                                   FIN ANALISIS DE ESTE PRODUCTO                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       ESTE ESPACIO ES DE USO EXCLUSIVO PARA EL CERTIFICADOR. 
                                                                      ESTE ESPACIO, HASTA LA RUBRICA, SE CONSIDERA EN BLANCO. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Héctor Mahécha R. 

Especialista en Salud Pública. 

Registro: 

C.O.C. 18121995 

AUDITOR EXTERNO  

CONTROL A LA CALIDAD,  

Para, 

LABORATORIOS DE INSUMOS DE SALUD PÚBLICA. 

Rango de Calificación de: 0.0-5.0 

Calificación ÉSTE LOTE: Cuatro.Ocho (4.8) 

Equivalente: Excelente. 

Esta Calificación es única y exclusivamente para este número de lote. 

 

ESTE CERTIFICADO ES PROMULGADO, VALIDO Y EXIGIBLE EN CUALQUIER MOMENTO POR LOS ENTES DE VIGILANCIA Y CONTROL TANTO POR QUIEN PRODUCE, IMPORTA, 

DISTRIBUYE O CONSUME ESTE INSUMO. LAS FICHAS TECNICAS, CERTIFICADOS DE ANALISIS Y HOJAS DE SEGURIDAD DEBEN ESTAR INCORPORADAS EN ESTE DOCUMENTO Y NO 

POR APARTE. EN INSUMOS, MATERIAS PRIMAS Y/O PRODUCTOS TERMINADOS, EN MERCADOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS, COSMETOLOGICO, FARMACEUTICO, HOSPITALARIO, 

ASEO, HIGIENE PERSONAL, LIMPIEZA, DESINFECCIÓN, EN OTROS SECTORES COMO AGRO, VETERINARIO, PETROQUIMICO INDUSTRIAL ETC. INSUMOS ENTRE OTROS COMO: 

AGUAS ESPECIALES, DESINFECTANTES ANTIVIRALES, ALCOHOLES, ACEITES ESENCIALES NATURALES-ORGANICOS, ESPECIAS, PROTECTORES Y REPELENTES, PROPILENGLICOL 

GRADO U.S.P., CUALQUIER OTRO TIPO DE GLICOLES, Y EN FIN CUALQUIER INSUMO, MATERIA PRIMA O PRODUCTO QUE SEA USADO PARA PROTECCIÓN EN HUMANOS Y 

EVITANDO TAMBIEN LA TOXICIDAD EN EL MEDIO AMBIENTE, QUE TENGA QUE VER CON CONTROL DE CALIDAD EN LINEAS DE PRODUCCION, IMPORTACIÓN COMERCIALIZACIÓN O 

CONSUMO EN DICHOS SECTORES O MERCADOS. 

  

SE EXPIDE A SOLICITUD, LA PRESENTE CERTIFICACION PARA CUMPLIMIENTO DE LA NORMA*, HABIENDOSE AVALADO, LOS RESULTADOS AQUÍ ENTREGADOS Y COMPARADOS, 

HACIENDOLE LA TRAZABILIDAD AL LOTE. CUMPLE LOS PARAMETROS DE CALIDAD ISO9001:2008-ISO9001:2015-ISO14001:2015-ISO45001:2018 PARA ESTE INSUMO.  SE 

RÚBRICA A LOS 02 DIAS DEL MES DE MAYO DE 2022 

FAVOR CONSERVAR LA PRESENTE CERTIFICACIÓN. DENTRO DE LA NORMATIVIDAD JURIDICA VIGENTE, DEBE MANTENERLA EN SU ARCHIVO DENTRO DE LA CARPETA DE 

INSUMOS, MATERIA PRIMA O PRODUCTO TERMINADO, EN CASO QUE LOS ENTES DE VIGILANCIA Y CONTROL LA SOLICITEN. NO TIENE VALIDEZ, SIN NÚMERO DE REGISTRO DEL 

AUDITOR EXTERNO.                                                                                                                                                                                                

*SOLICITE A SU PROVEEDOR, NORMAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES ALRESPECTO DE LA NORMATIVIDAD JURIDICA VIGENTE.                                                                         Página 03 de 03 
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